
Системы раздвижных дверей от компании 
Samet обеспечивают оптимальное 
использование жилого пространства, 
сочетая в себе качество, надежность  
и функциональность.

Создай 
пространство 
для себя…

Для получения более подробной информации о системах раздвижных дверей, 
отсканируйте QR-код с помощью своего смартфона.
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Создай 
пространство 
для себя…
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Упаковка

SMT 100 поставляется в комплекте

- В комплекте механизмы на 2 двери

- Доводчик Soft-Close входит в комплект

- В упаковочной коробке – 10 комплектов

SMT 100
Система раздвижных дверей с нижними ходовыми элементами

- Простота монтажа и демонтажа
- Допустимая нагрузка до 80 кг (на одну дверь)
- Компактность и стильный дизайн
- �Для дверей различной толщины с возможностью регулировки 

ходовых механизмов
- Высококачественные ролики с бесшумным ходом
- Подходит для дверей толщиной от 18 до 50 мм
- Наличие предохранителя от непроизвольного демонтажа
- Присадочные размеры для серийного производства
- Небольшой и элегантный доводчик Soft-Close
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Системы раздвижных дверей

SMT 100 – Система раздвижных дверей с нижними ходовыми элементами
бесшумность

плавное 
закрывание

80
кг

Наименование

Наименование

АРТИКУЛ

АРТИКУЛ

Система раздвижных дверей с нижними ходовыми элементами  SMT 100  (2 двери)

Система раздвижных дверей с нижними ходовыми элементами  SMT 100  (3 двери – 2 внутр. двери + 1 внешняя дверь)

Система раздвижных дверей с нижними ходовыми элементами  SMT 100  (3 двери – 2 внешние двери + 1 внутренняя дверь)

Система раздвижных дверей с нижними ходовыми элементами  SMT 100  (4 двери – 2 внешние двери + 2 внутренние двери)

Верхний направляющий профиль SMT 100

Верхний направляющий профиль SMT 100

60/75/80 кг - Нижний ходовой профиль

60/75/80 кг - Нижний ходовой профиль

75 кг - Нижний ходовой профиль

75 кг - Нижний ходовой профиль

Комплект раздвижных дверей SMT 100 с нижними ходовыми элементами

Верхние направляющие и нижние ходовые профили из алюминия

128009100

128009102

128009103

128009104

1280185711250

1280185711300

1280184411250

1280184411300 

128018471250

128018471300

1 Комплект

1 Комплект

1 Комплект

1 Комплект

2500 мм

3000 мм

2500 мм

3000 мм

2500 мм

3000 мм

Кол-во

ДЛИНА

60/75/80 кг
Нижний ходовой профиль

1280184411250  -  1280184411300

75 кг
Нижний ходовой профиль

128018471250  -  128018471300

Верхний направляющий 
профиль SMT 100

1280185711250
1280185711300

AA
(установка внутри корпуса)

Размер сверления 
ходового элемента и 
доводчика даны для 
варианта «АА»

Добавьте толщину 
«WT» для поучения 
размеров, необходимых 
для варианта установки 
«ВВ»BB

(установка снаружи корпуса)

Особенности установки

корпус корпус

фасад фасад

Установка и фиксация нижних направляющих

Для крепления  
рекомендуется использовать 
силиконовый клей

A = KK + 6 мм
B = KK + 16 мм
C = 2 x KK + 22 мм

KK мм

18

22

26

30

40

50

A мм

24

28

32

36

46

56

B мм

34

38

42

46

56

66

C мм

58

66

74

82

102

122

Техническая информация

Комплект раздвижных дверей SMT 100 с нижними ходовыми элементами включает в себя

Алюминиевые профили для системы  SMT 100

Нижний ходовой 
 регулируемый ролик

Верхний ролик 
внешней двери

Верхний ролик 
внутренней двери

Доводчик
Soft-Close

Предохранитель 
от демонтажа

Активатор доводчика
Soft-Close

Артикул комплекта

128009100 	 2 двери

128009102 	 3 двери – 2 внутр. двери + 1 внешняя дверь

128009103 	 3 двери – 2 внешние двери + 1 внутр. дверь 

128009104 	 4 двери – 2 внешние двери + 2 внутр. двери 

Кол-во

8

8

8

8

Кол-во

4

6

6

8

Кол-во

4

4

4

4

Кол-во

2

4

2

4

Кол-во

2

2

4

4

Кол-во

4

6

6

8

м
м

мин. мин.
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Регулировка нижнего механизма Установка доводчика Soft-Close

Карта сверления

 1
0 

 40  64 

14

123

Отверстие 
для установки 
предохранителя

Максимальный вес двери: 80 кг

Верхний механизм внутренней 
двери

Верхний механизм внешней 
двери

 114  64 

 2
8 

 4
4 

 6
0 

 1
1 

 2
7 

 4
3 

 114  64 

Установка механизмов

Внешняя дверь Внутренняя дверь

Установка и регулировка дверей

Установка внешней двериУстановка внутренней двери

Установка предохранителей от демонтажа

1 2 3

* Перед установкой двери должны быть отрегулированы

±4mмм
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Упаковка

Комплекты для внутренней и внешней двери поставляются отдельно

- �Для двухдверного шкафа требуется один комплект для внешней и 

один комплект для внутренней двери

- Доводчик Soft-Close не включен в комплект (заказывается отдельно)

- 12 комплектов в коробке

- Легкий монтаж и демонтаж
- Для дверей весом до 50 кг (на одну дверь)
- Долговечность и тишина хода
- Варианты механизмов с регулировкой и без
- Для дверей толщиной до 22 мм
- Доводчик Soft-Close подходит для правой и левой двери
- Высококачественные ролики

SMT 500
Система раздвижных дверей с верхними 
ходовыми элементами
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Системы раздвижных дверей

SMT 500 

344

Наименование

Наименование

АРТИКУЛ

АРТИКУЛ

SMT 500 Комплект для внутренней двери (нерегулируемый) 

SMT 500 Комплект для внешней двери (нерегулируемый)

SMT 500 Доводчик Soft-Close

SMT 500 Алюминиевый ходовой профиль

SMT 500 Алюминиевый ходовой профиль

12800952

12800953

1280111

1280185811250

1280185811300

Комплект

Комплект

Комплект

 2500 мм

 3000 мм

Кол-во

ДЛИНА

Установка верхнего стопора

Техническая информация Установка нижнего стопора

L=X + 10 мм A= B-16 мм
Просверлите отверстие 
Ø6 мм

 X

 

 L

 

 1
8 

 45 

 8

 

 8

 

 18 

 12 

74

 30 

 18 

 12 

 12 

 33 

 18 
A 

 32 
 16 

 16 

 A

 

35

Алюминиевые профили Дополнительно

Стандартный набор

Механизмы

Верхние ходовые алюминиевые профили

Наименование АРТИКУЛ

SMT 500 Алюминиевый направляющий нижний профиль

SMT 500 Алюминиевый направляющий нижний профиль

1280185821250

1280185821300

 2500 мм

3000 мм

ДЛИНА

 

 

Нижние направляющие алюминиевые профили

Верхний механизм внешней 
двери х 2

Доводчик Soft-Close
1280111

Механизм внешней 
двери

Механизм внутренней 
двери

Верхний механизм
внутренней двери х 1

Нижний механизм внешней 
двери х 2

Верхний механизм 
внутренней двери х 1

Нижний механизм 
внутренней двери х 2

x1 x1
x2 x2

x1

x1

x1

Верхний ходовой профиль SMT 500
1280185811250 - 1280185811300

Нижний направляющий  профиль 
SMT 500

1280185821250  -  1280185821300

m
in

.6
2

м
ин

.

бесшумность
плавное 

закрывание
50
кг
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Установка верхнего и нижнего профиля

Установка дверей

Установка доводчика Soft-Close

Установка и регулировка механизмов

Перед установкой верхнего механизма  
деактивируете предохранитель,  
как показано на рисунке

Нижний стопор

После установки 
внутренней двери, 
активируйте 
предохранитель. 
Установите 
пластиковую муфту 
на штифт, со стороны 
внешней двери.

После установки 
внешней двери, 
активируйте 
предохранитель.

Верхний стопор

Внешняя дверь Внутренняя 
дверь

1

2

1

2

56

51
20

16

56

51
20

16

==

90

35

185

Ø6

Внешняя дверь

Внутренняя 
дверь
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Системы раздвижных дверей

SMT 500 с регулировкой

35

B 
 16 

 A 

 X

 L

 18 

 19 

 18 

 24 
 8

 

 37 

 45 

 12 

 12 
 33 

Наименование АРТИКУЛ

SMT 500 Комплект для внутренней двери (регулируемый) 

SMT 500 Комплект для внешней двери (регулируемый)

SMT 500 Доводчик Soft-Close

12800950

12800951

1280111

Комплект

Комплект

Комплект

Кол-во

Установка верхнего стопора

Техническая информация Установка нижнего стопора

L=X + 10 мм
A= B-16 мм

Просверлите отверстие 
Ø6 мм

 

Алюминиевые профили Дополнительно

Стандартный набор

Механизмы

A 

 32 
 16 

Верхний механизм 
внешней двери х 2

Верхний механизм
внутренней двери х 1

Нижний механизм 
внешней двери х 2

Верхний механизм 
внутренней двери х 1

Нижний механизм  
внутренней двери х 2

Верхний ходовой профиль SMT 500
1280185811250 - 1280185811300

Нижний ходовой профиль SMT 500
1280185821250  -  1280185821300

x1 x1
x2 x2

x1

x1

x1

Механизм внешней двери регулируемый Механизм внутренней двери регулируемый

Наименование АРТИКУЛ

SMT 500 Алюминиевый ходовой профиль

SMT 500 Алюминиевый ходовой профиль

1280185811250

1280185811300

 2500 мм

 3000 мм

ДЛИНА

 

 

 

Верхние ходовые алюминиевые профили

Наименование АРТИКУЛ

SMT 500 Алюминиевый направляющий нижний профиль

SMT 500 Алюминиевый направляющий нижний профиль

1280185821250

1280185821300

 2500 мм

3000 мм

ДЛИНА

 

 

Нижние направляющие алюминиевые профили

Доводчик Soft-Close
1280111

m
in

.6
2

м
ин

.

бесшумность
плавное 

закрывание
50
кг
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После установки внутренней 
двери, активируйте 
предохранитель.

После установки внешней двери, 
активируйте предохранитель

Для 
регулировки угла 
наклона двери 
воспользуйтесь 
регулировочными 
винтами,  
как показано на 
рисунках.

1

2

Установка верхнего и нижнего профиля

Установка дверей

Установка и регулировка механизмов

Перед установкой верхнего 
механизма деактивируете 
предохранитель, как показано 
на рисунке

Нижний стопор Верхний стопор

Внешняя дверь Внутренняя 
дверь

1

2

Для регулировки угла 
наклона воспользуйтесь 
регулировочными винтами, 
как показано на рисунках

Установка доводчика Soft-Close

33

53
20

16 37

52
20

16

==

71

35

185

Ø6

Внешняя дверь

Внешняя дверь

Внутренняя 
дверь

Внутренняя 
дверь
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SMT 75T
Система раздвижных дверей регулируемая

- Для дверей весом до 75 кг (на одну дверь)
- Плавный и бесшумный ход
- 8 мм регулировка вверх/низ

Упаковка

- 24 комплекта в коробке

- 4 механизма в комплекте (на одну дверь)

- Доводчик Soft-Close заказывается отдельно
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Системы раздвижных дверей

SMT 75 Т – регулируемый универсальный механизм

Наименование АРТИКУЛ УПАКОВКА

60, 75, 80 кг Алюминиевый профиль 

60, 75, 80 кг Алюминиевый профиль

75 кг Lux двойной алюминиевый профиль + заглушка

75 кг Lux двойной алюминиевый профиль + заглушка

75 кг Eco двойной алюминиевый профиль 

75 кг Eco двойной алюминиевый профиль

75 кг Алюминиевый врезной профиль

75 кг Алюминиевый врезной профиль

Flat Алюминиевый двойной профиль + заглушка

Flat Алюминиевый двойной профиль + заглушка

Профили

24 Шт. в коробке

24 Шт. в коробке

12 Шт. в коробке

12 Шт. в коробке

12 Шт. в коробке

12 Шт. в коробке

48 Шт. в коробке

48 Шт. в коробке

12 Шт. в коробке

12 Шт. в коробке

1280184411250

1280184411300

1280184421250

1280184421300

1280184821250

1280184821300

128018471250

128018471300

1280184011250

1280184011300

2,5 м

3 м

2,5 м

3 м

2,5 м

3 м

2,5 м

3 м

2,5 м

3 м

ДЛИНА

Наименование АРТИКУЛ ДЛЯ ОДНОЙ ДВЕРИ УПАКОВКА

SMT 75 T Регулируемый механизм на 1 дверь

Доводчик Soft-Close (до 75 кг)

75 кг Регулируемый универсальный механизм

1 Компл. в уп.-96 Компл. в коробке

1 Компл. в уп.-48 Компл. в коробке

1 Комплект

1 Комплект

Регулируемый ролик – 4 шт.

60 / 75 / 80 кг
Профиль

1280184411250
1280184411300

75 кг
Lux двойной профиль + заглушка

1280184421250
1280184421300

75 кг
Eco двойной профиль

1280184821250
1280184821300

75 кг
Профиль

128018471250
128018471300

Стандартный набор

Верхние и нижние алюминиевые профили

Flat двойной профиль + 
заглушка

1280184011250
1280184011300

Доводчик Soft-Close
1280109

12800975T

1280109

Дополнительно

Не используется при толщине двери 22 мм

бесшумность
75
кг
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min.32

min.32

Ручки и 
концевые 
профили

Открытая ручка Convex Закрытая ручка под паз Концевой про-
филь широкий

Концевой про-
филь Concave

Концевой профиль 
узкий под паз

Концевой 
профиль узкий

мм

мм

мм мм

мин.

мин.

мин. мин. мин.

мм мм мм мм мм

мм

мин. мин. мин.
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Системы раздвижных дверей

Ручки

Концевой профиль широкий

Наименование

Концевой профиль широкий

ТОЛЩИНА

18 мм

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

АРТИКУЛ

1280185121250

NO

1

УПАКОВКА

2,5 м/1 шт.  - 24 Шт. в кор.

Закрытая ручка под паз

Наименование

Закрытая ручка под паз 

ТОЛЩИНА

18 мм

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

АРТИКУЛ

1280185421250

NO

1

УПАКОВКА

2,5 м/1 шт.  - 12 Шт. в кор.

Концевой профиль Concave

Наименование

Концевой профиль Concave

ТОЛЩИНА

18 мм

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

АРТИКУЛ

1280185221250

NO

1

УПАКОВКА

2,5 м/1 шт.  - 24 Шт. в кор.

Открытая ручка Convex

Наименование

Открытая ручка Convex

ТОЛЩИНА

18 мм

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

АРТИКУЛ

1280185321250

NO

1

УПАКОВКА

2,5 м/1 шт.  - 12 Шт. в кор.

Концевой профиль узкий под паз

Наименование

Концевой профиль узкий под паз

ТОЛЩИНА

18 мм

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

АРТИКУЛ

1280185521250

NO

1

УПАКОВКА

2,5 м/1 шт.  - 24 Шт. в кор.

Концевой профиль узкий

Наименование

Концевой профиль узкий

ТОЛЩИНА

18 мм

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

АРТИКУЛ

1280185621250

NO

1

УПАКОВКА

2,5 м/1 шт.  - 24 Шт. в кор.
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Системы раздвижных дверей

Профили направляющих

Двойной профиль Lux из алюминия –75 кг и заглушка

НАИМЕНОВАНИЕ

75 кг - Lux двойной алюминиевый профиль + заглушка

75 кг - Lux двойной алюминиевый профиль + заглушка 

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

3 м

АРТИКУЛ

1280184421250

1280184421300

NO

1

2

УПАКОВКА

Коробка (2,5 м/1 шт. - 12 Шт. в кор.)

Коробка (3 м/1 шт. - 12 Шт. в кор.)

Двойной профиль Eco из алюминия –75 кг

НАИМЕНОВАНИЕ

75 кг - Eco двойной алюминиевый профиль

75 кг - Eco двойной алюминиевый профиль

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

3 м

АРТИКУЛ

1280184821250

1280184821300

NO

1

2

УПАКОВКА

Коробка (2,5 м/1 шт. - 12 Шт. в кор.)

Коробка (3 м/1 шт. - 12 Шт. в кор.)

Двойной профиль Flat из алюминия и заглушка

НАИМЕНОВАНИЕ

Flat Алюминиевый двойной профиль + заглушка 

Flat Алюминиевый двойной профиль + заглушка

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

3 м

АРТИКУЛ

1280184011250

1280184011300

NO

1

2

УПАКОВКА
Коробка (2,5 м/1 шт. - 12 Шт. в кор.)

Коробка (3 м/1 шт. - 12 Шт. в кор.)

Верхние ходовые алюминиевые профили SMT 500

НАИМЕНОВАНИЕ

SMT 500 Алюминиевый ходовой профиль

SMT 500 Алюминиевый ходовой профиль

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

3 м

АРТИКУЛ

1280185811250

1280185811300

NO

1

2

УПАКОВКА
Коробка (2,5 м/1 шт. - 12 Шт. в кор.)

Коробка (3 м/1 шт. - 12 Шт. в кор.)

Нижние направляющие алюминиевые профили SMT 500

НАИМЕНОВАНИЕ

SMT 500 Алюминиевый направляющий нижний профиль

SMT 500 Алюминиевый направляющий нижний профиль

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

3 м

АРТИКУЛ

1280185821250

1280185821300

NO

1

2

УПАКОВКА
Коробка (2,5 м/1 шт. - 12 Шт. в кор.)

Коробка (3 м/1 шт. - 12 Шт. в кор.)

Одинарный универсальный профиль из алюминия –75 кг

НАИМЕНОВАНИЕ

75 кг - Одинарный универсальный профиль из алюминия

75 кг - Одинарный универсальный профиль из алюминия

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

3 м

АРТИКУЛ

128018471250

128018471300

NO

1

2

УПАКОВКА
Коробка (2,5 м/1 шт. - 20 Шт. в кор. 

Коробка (3 м/1 шт. - 20 Шт. в кор.

Алюминиевый одинарный нижний ходовой профиль – 60, 75, 80 кг

НАИМЕНОВАНИЕ

60/75/80 кг - Нижний ходовой профиль

60/75/80 кг - Нижний ходовой профиль

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

3 м

АРТИКУЛ

1280184411250

1280184411300

NO

1

2

УПАКОВКА

Коробка (2,5 м/1 шт. - 24 Шт. в кор. 

Коробка (3 м/1 шт. - 24 Шт. в кор.

Алюминиевый верхний направляющий профиль SMT 100

НАИМЕНОВАНИЕ

Верхний направляющий профиль SMT 100

Верхний направляющий профиль SMT 100

ЦВЕТ

Матовый, анодир.

Матовый, анодир.

Кол-во

2.5 м

3 м

АРТИКУЛ

1280185711250

1280185711300

NO

1

2

УПАКОВКА

Коробка (2,5 м/1 шт.-10 Шт. в кор.)

Коробка (3 м/1 шт.-10 Шт. в кор.)


